Kapitel 6: Betriebsmittelschläuche
Kapitel 6: Betriebsmittelschläuche
Einsatzbereiche
In nahezu allen Anwendungen der Industrie werden in den verschiedenen
Prozessen Betriebsmittel wie z. B. Stickstoff, Dampf, Wasser, Luft,
etc. benötigt. Für den Transport dieser Medien werden sogenannte
Betriebsmittelschläuche eingesetzt.
Werkstoffe

Unterdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Leit-
fähigkeit
60NBR006 6 13,0 25 20 - ≥ 60 0,2 –25 °C bis
+85 °C <106 Ω/m
60NBR008 8 15,0 35 20 - ≥ 60 0,2 –25 °C bis
+85 °C <106 Ω/m
60NBR010 10 17,5 40 20 - ≥ 60 0,3 –25 °C bis
+85 °C <106 Ω/m
60NBR013 13 21,0 55 20 - ≥ 60 0,3 –25 °C bis
+85 °C <106 Ω/m
60NBR016 16 25,0 65 20 - ≥ 60 0,4 –25 °C bis
+85 °C <106 Ω/m
60NBR019 19 29,0 85 20 - ≥ 60 0,6 –25 °C bis
+85 °C <106 Ω/m
60NBR025 25 36,0 115 20 - ≥ 60 0,8 –25 °C bis
+85 °C <106 Ω/m
Seele NBR, schwarz, ableitfähig
Spirale ohne
Einlage hochfeste Textileinlagen